GRADORISTORANTE
TAGESKARTE

KALTE VORSPEISEN

ANTIPASTI FREDDI

Bruschetta
mit Tomaten, Schafkase und Rucola

Mozzarella mit Tomaten
und frischem Basilikum

WARME VORSPEISEN

ANTIPASTI CALDI

Calamari und Garnelen
gerostet auf Blattsalat

Calamari Pesto gegrillt (3 Stk.)
auf Rucolasalat mit Basilikumpesto und Grana

SECONDI PIATTO

Piccata Milanese vom Schwein
im Parmesanmante/
auf Linguini in Tomatensauce

Filetto di Pollo al Limone

gegr. Hiihnerfilet mit Zitrone
dazu Refls

Triiffel — Ricotta Ravioli
in Parmesan-Oberscreme mit Salbei
und schwarzem Herbst-Triiffe/

Salsiccia-Risotto mit Steinpilzen
(italienische Wurst)

Rigatoni ,Napoli“ con Burrata
mit Tomatensauce, Basilikum

BBQ — Meersalz Burger (180g)
vom dsterreichischen Rind

mit Speck, Zwiebel, Cheddarkase, Spiegele/
dazu SiiBkartoffel-Pommes

€180

€11,90

€13,50

€990

£18,50

£18,50

£18,90

€11,90

£€1590

€14,50

/é

/)esser‘femﬂ[el\/w "
Moronicreme <.)

vl Omaje s Uiy
Prosciutto mit Kirschtomaten €12,30
dazu Oliven, gehobeltem Grana
Carpaccio vom Rind €1390
mit Pinienkernen, Rucola und Grana
Gelbe Tomatencremesuppe €120
mit Garnelen
Gamberini Piri-Piri (scharf) €14,90
gerastete Garnelen mit Knoblauch und Chili
Lachsfilet gegrillt € 21,90
auf Spaghetti in Zitronen-Oberssauce
Calamari e Scampi alla griglia € 21,90
mit mediterranem Gemiise
auf Wunsch mit Knoblauch
Fischteller mit mediterranem Gemiise € 23,90
Lachs, Zander, Scampi, Calamarf
Branzino gegrillt (ca. 280g) € 23,50
dazu mediterranes Gemiise
Pizza “Burrata” €15,90
Tomaten, Kase, Kirschtomaten, Burrata,

Rucola, Basilikumpesto
Pizza ,Spianata Piccante” €14,50

Tomaten, Kise, scharfe Salami

PIZZERI)A\GRADO seit 1974



