

GRADO RISTORANTE

TAGESKARTE

KALTE VORSPEISEN

ANTIPASTI FREDDI

Bruschetta <i>mit Tomaten, Schafkäse und Rucola</i>	€ 7,80
Mozzarella mit Tomaten <i>und frischem Basilikum</i>	€ 11,90

Dessertempfehlung
←
Maroncreme
mit Orange und Kakao

Prosciutto mit Kirschtomaten <i>dazu Oliven, gehobeltem Grana</i>	€ 12,30
Carpaccio vom Rind <i>mit Pinienkernen, Rucola und Grana</i>	€ 13,90

WARMEN VORSPEISEN

ANTIPASTI CALDI

Calamari und Garnelen <i>geröstet auf Blattsalat</i>	€ 13,50
Calamari Pesto gegrillt (3 Stk.) <i>auf Rucolasalat mit Basilikumpesto und Grana</i>	€ 9,90

Gelbe Tomatencremesuppe <i>mit Garnelen</i>	€ 7,20
Gamberini Piri-Piri (scharf) <i>geröstete Garnelen mit Knoblauch und Chili</i>	€ 14,90

SECONDI PIATTO

Piccata Milanese vom Schwein <i>im Parmesanmantel</i> <i>auf Linguini in Tomatensauce</i>	€ 18,50
Filetto di Pollo al Limone <i>gegr. Hühnerfilet mit Zitrone</i> <i>dazu Reis</i>	€ 18,50
Trüffel – Ricotta Ravioli <i>in Parmesan-Oberscreme mit Salbei</i> <i>und schwarzem Herbst-Trüffel</i>	€ 18,90
Salsiccia-Risotto mit Steinpilzen <i>(italienische Wurst)</i>	€ 17,90
Rigatoni „Napoli“ con Burrata <i>mit Tomatensauce, Basilikum</i>	€ 15,90
BBQ – Meersalz Burger (180g) <i>vom österreichischen Rind</i> <i>mit Speck, Zwiebel, Cheddarkäse, Spiegelei</i> <i>dazu Süßkartoffel-Pommes</i>	€ 14,50

Lachsfilet gegrillt <i>auf Spaghetti in Zitronen-Oberssauce</i>	€ 21,90
Calamari e Scampi alla griglia <i>mit mediterranem Gemüse</i> <i>auf Wunsch mit Knoblauch</i>	€ 21,90
Fischteller mit mediterranem Gemüse <i>Lachs, Zander, Scampi, Calamari</i>	€ 23,90
Branzino gegrillt (ca. 280g) <i>dazu mediterranes Gemüse</i>	€ 23,50
Pizza „Burrata“ <i>Tomaten, Käse, Kirschtomaten, Burrata,</i> <i>Rucola, Basilikumpesto</i>	€ 15,90
Pizza „Spianata Piccante“ <i>Tomaten, Käse, scharfe Salami</i>	€ 14,50

